   Industrial Electronic Devices
Bedienungsanleitung  M-Bus Scanner / Auslesemodul
Dokument : BA67031_DEU     Revision 2.200   Seite 1 von 30
Bedienungsanleitung
Revision 2.200
Deutsch
M-Bus Scanner / Sniffer / Auslesemodul

Dokument : BA67031_DEU     Revision 2.200   Seite 8 von 30
Eigenschaften
Das HD67031-B2 ist ein M-Bus Scanner / Auslesemodul:
Er bietet folgende Merkmale:
 Galvanische Trennung zwischen M-Bus und Ethernet
 Änderung der Baudrate, der M-Bus Slave ID und Parität mittels Software
 Montage auf der 35mm-DIN-Hutschiene
 Als Master oder Slave integrierbar
 Scannt den M-Bus nach Teilnehmern
 Versorgung: 18 VDC bis 35 VDC oder 15 VAC bis 21 VAC
 Betriebstemperatur: -40°C / 70°C
 Gehäusematerial: PVC
 Gewicht ca. 200g
Am HD67031-B2 können je nach Gerät eine verschiedene Anzahl an M-Bus-Slave-Geräte angeschlossen werden. Die Anzahl der
anzuschließenden Slaves, entnehmen Sie der Artikelnummer:
 HD67031-B2-20; für bis zu 20 M-Bus-Slave
 HD67031-B2-40; für bis zu 40 M-Bus-Slave
 HD67031-B2-80; für bis zu 80 M-Bus-Slave
 HD67031-B2-160; für bis zu 160 M-Bus-Slave
 HD67031-B2-250; für bis zu 250 M-Bus-Slave
Achtung:
Bei den Produkten HD67031-B2-160 und HD67031-B2-250 ist die Montage ausschließlich auf einer horizontal verbauten Hutschiene
vorgeschrieben. Es muss auf ausreichend Ventilation geachtet werden. Das HD67031-B2-250 besitzt zusätzlich einen Lüfter im oberen
Gehäuseteil.